
『豊かな心を持ち、新しい仲間と共に高め合う楽しい学校づくりのために』 

   桃生小だより 

 「早寝 早起き 朝ごはん」でパワーアップ 

学校だより 第３号 

令和７年５月３０日発行 

石巻市立桃生小学校  

電話番号 ７６－２２４２ 

紫陽花の花が美しく感じられる季節となりました。保護者の皆様、御家庭の皆様、そして地域の皆

様には、今月も地域学習、運動会等に御協力いただき、ありがとうございました。 

５月の学校は、運動会に向けての活動が中心となりました。子供たち一人一人、新しい友達と協力

し合ったり、励まし合ったりしながら、一生懸命練習に取り組むことができました。学年・学級のつ

ながりに当日までの子供たちの頑張りに大きな拍手を送りたいと思います。また、地震を想定した避

難訓練でも子供たちは落ち着いて行動することができました。その後の引渡訓練では、保護者の皆様

の御協力で実施することができました。今後も、いざというときに自分の命を守るための行動が落ち

着いてできるよう訓練を重ねていきます。 

さて、６月は歯の健康を意識した取組や体力テスト、プール開きなどの様々な活動を予定していま

す。子供たちの笑顔を大切にしながら、今月も全校児童が楽しく学んでいけるようしっかりと支援し

てまいります。 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

田植え：５年生が田植えをしまし 

た。手植えの経験は初めての児童 

がほとんどで、歓声をあげながら作 

業をしました。御支援いただきました 

大森さんに感謝申し上げます。 

避難訓練（地震想定）：子供たちは、しっかりとヘ

ルメットをかぶり、次の放送の指示を静かに待つ

ことができました。その後の引渡訓練では、保護者

の方々と引き渡すまでの一連の流れを確認させて

いただきました。 

運動会：桃生小学校記念すべき第一回目の運動会を行いました。子供たちは、最後まで精一杯 

頑張りました。また、会場のみなさんにも参加いただいたはねこ踊りでは、寺崎はねこ踊り保 

存会のみなさんに各学年２回ずつ御指導いただきました。ありがとうございました。 

最近、市内において小学生の自転車事故がありました。学校でも、自転車の乗り方について指導

しておりますが、御家庭におかれましても安全に気を付けて運転するようお声掛けのほどお願いい

たします。 

・低学年「家の周り」・中学年「地区内」・高学年「旧学区内」を乗る範囲としております。 


